



تکمیل نسجم

ابهام درباره حضور دوباره زنان در ورزشگاه

دختران فراموش‌شده

و سپس هم به آنها اعلام شد می‌توانند بلیت‌فروشی را با ظرفیت بیشتری انجام دهند. برخلاف رویه موجود، در تهران و برای میزبانی استقلال و پرسپولیس از رقبای فقط تا به الان مجوز حضور پنج هزار تماشاگر داده شده که بخشی از این عدد پایین را با بهانه‌ای به اسم تعمیرات توصیه کرده‌اند. گو اینکه مسئولان دو باشگاه تهرانی هم شاکلی شده و اخیرا درخواست داشته‌اند تا بتوانند با بلیت‌فروشی بیشتر، راهی برای بالابردن ضریب موفقیت‌شان در دیدارهای خانگی داشته باشند.
اینکه چرا چنین مجوزی به تیم‌های شهرستانی داده می‌شود ولی به دو تیم مطرح پایتخت تا پیش از بازی‌های این هفته داده نشده، محل سؤال است؛ هرچند به نظر می‌رسد بخشی از این سؤالات بدون ارتباط با وقایع اخیر نباشد.
این موضوع فقط بخشی از ماجراست؛ چون در اتفاقی باورنکردنی، کلاً ماجرای حضور زنان در ورزشگاه برای تماشاى بازی‌های لیگ به دست فراموشی سپرده شده است! فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا از ابتدای رقابت‌های این فصل لیگ برتر، فدراسیون فوتبال را تحت فشار گذاشتند که هر طور شده باید علاوه بر بازی‌های تیم ملی، رقابت‌های لیگ برتر ایران هم با حضور تماشاگران زن برگزار شود. اگرچه در ابتدا چنان اولتیماتومی اشار شد، ولی رفته‌رفته از هفته

بازی‌های لیگ برتر فوتبال ایران چند هفته‌ای است که با حضور تماشاگران تبدیل به رقابتی جذاب‌تر شده و کیفیت بهتری به خود گرفته‌اند. اگرچه این تماشاگرپسندیودن بازی‌ها مربوط به جدالی است که تیم‌های تهرانی در شهرستان داشته‌اند، ولی همین که بخشی از محدودیت‌های اعمال‌شده بعد از اتفاقات اخیر در ایران برداشته شده، کام مثبتی است. در یکی، دو هفته اخیر تیم‌های شهرستانی که قرار بوده برابر پرسپولیس و استقلال بازی کنند، توانسته‌اند از نهادهای مربوطه مجوز حضور حداکثری تماشاگران را بگیرند. سپاهان در دیدار جام حذفی و نساجی در رقابت‌های لیگ برتر، در زمره تیم‌های موفق‌ی بودند که توانستند کام بلندتری بردارند. این اتفاق در تهران رخ نداده و همچنان ابهام اصلی پابرجاست. دست‌کم تا پیش از بازی فردای تیم‌های استقلال و گل‌گهر که قرار است امروز بلیت‌فروشی آن ادامه داشته باشد، تیم‌های تهرانی بعد از برداشتن محدودیت حضور تماشاگران در ورزشگاه، فقط با پنج هزار تماشاگر مقابل رقبای قرار گرفته‌اند که به وضوح نشان‌دهنده تفاوت موجود بین آنها و تیم‌های شهرستانی است.
لیگ برتر ایران چندی پیش، بعد از حدود ۱۱۷ روز دوباره با حضور تماشاگران برگزار شد. ابتدا به تیم‌ها اجازه بلیت‌فروشی تا ۳۰ درصد کنجایش ورزشگاه داده شد

شکست جوانان فوتبال ایران مقابل استرالیا

در دومین دیدار از مرحله گروهی جام ملت‌های جوانان آسیا، تیم ملی زیر ۲۰ سال ایران با هدایت صمد مرفاوی در برابر استرالیا قرار گرفت و این دیدار را مقابل رقیب خود با حساب ۳ بر ۲ واگذار کرد. شاگردان صمد مرفاوی ابتدا با دو گل از رقیب خود عقب افتادند، اما اسلام‌طلب در دقیقه ۲۵ یکی از گل‌های خورده ایران را جبران کرد. بااین‌حال استرالیا باز هم گل سوم خود را در اوایل نیمه دوم به ثمر رساند. استرالیا باز هم فرصت گل‌زنی داشت، اما از موقعیت‌هایش بهره نبرد تا ایران با گل‌زنی عنایت‌زاده در دقیقه ۸۰ اختلاف را به یک گل کاهش دهد. در ادامه بازی، ایران باز هم

تراکتور – پرسپولیس؛ جنگ ستارگان

رقابت‌های هفته بیست‌ودوم لیگ برتر با برگزاری چهار دیدار شروع می‌شود که در حساس‌ترین بازی روز و البته هفته، تراکتور در تبریز از پرسپولیس میزبانی می‌کند. این بازی جدال تیم‌های تقریباً بالانشین جدول رده‌بندی محسوب می‌شود؛ چراکه پرسپولیس پیش از این بازی با ۴۲ امتیاز، فقط با یک امتیاز اختلاف، پشت سر سپاهان در رده دوم ایستاده و تراکتور هم با ۳۶ امتیاز تیم پنجم جدول رده‌بندی است. برای تشریح حساسیت این بازی همین بس که اگر تراکتور برنده شود، به سه امتیازی پرسپولیس رده‌دومی می‌رسد و تیم پاکو خمس هم به‌طور رسمی به جرگه مدعیان قهرمانی در این فصل می‌پیوندد.

تراکتور، میزبان این دیدار، در بازی رفت که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، توانست با یک گل پرسپولیس را شکست دهد و یکی از باخت‌های معدود این تیم تهرانی را رقم بزاند. حالا انگیزه پرسپولیس‌های برای انتقام دوچندان است، ولی مسئله اینجاست که تیم تراکتور در این فصل تا به الان در خانه نباخته؛ تراکتور چهار برد و شش تساوی از ۱۰ میزبانی فصلش به دست آورده است و با توجه به فشردگی بالایی

سوم رقابت‌های لیگ برتر، تماشاگران زن علاقه‌مند به فوتبال توانستند برای تماشاى بازی تیم‌های استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه آزادی بروند. این یکی حاصل همکاری فدراسیون فوتبال با وزارت ورزش و البته نهادهای ذی‌ربط بود. در آن برهه، عنوان شد که ابتدا فقط مجوز ورود زنان به ورزشگاه آزادی صادر شده و در ادامه به شرط مهیاشدن زیرساخت، زنان علاقه‌مند به فوتبال در سایر ورزشگاه‌ها هم می‌توانند بازی‌های لیگ را از نزدیک تماشا کنند. این رویه اگرچه در تهران به‌صورت منظم پیگیری می‌شدد، ولی یکباره با اتفاقات اخیر، به‌طور کلی به دست فراموشی سپرده شد. آخرین بار زنان ایرانی توانستند در هفته هفتم به ورزشگاه آزادی بروند و جدال تیم‌های استقلال و نساجی را که با برتری ۳ بریک آبی‌پوشان تهرانی همراه شده بود، از نزدیک ببیند. در آن دیدار، اتفاق مهم دیگری هم رخ داده بود و آن، اینکه به تعدادی از تماشاگران زن تیم نساجی نیز اجازه ورود داده شده بود که آنها هم با استقبال همتایان استلالی‌شان در ورزشگاه حاضر شدند. ۱۹ شهریور اسمال آخرین باری بود که ورزشگاه آزادی شاهد حضور تماشاگران زن بود. با شروع مهرماه و اتفاقات رخ‌داده، نته‌تها زنان، بلکه کلاً اجازه ورود مردان هم به ورزشگاه‌ها داده نشد تا اتفاق خوبی که می‌رفت تبدیل به یک امر عادی ش‌شود دوباره درگیر سکنه شود. همان‌طورکه در بالا عنوان شد، دوری تماشاگران از ورزشگاه‌های ایرانی هم بیش از صد روز به طول انجامید تا اینکه چنین موضوعی رفته‌رفته برطرف شده و حالا تیم‌ها می‌توانند دلخوش به حضور تماشاگرانشان در ورزشگاه باشند. مردان فعلاً به غیر از همان داستان بحث‌برانگیز کنجایش ورزشگاه، ممنوعیتی ندارند، ولی جالب است که در این بین داستان حضور زنان تماشاگر در ورزشگاه دارد به دست فراموشی سپرده می‌شود. این ماجرا در شرایطی در حال رقم‌خوردن است که چندی پیش، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، وعده داده بود زنان هم به‌زودی در ورزشگاه حاضر شوند و مطابق با چند دیدار ابتدایی لیگ برتر، دوباره بازی‌ها را از نزدیک تماشا کنند. تاج گفته بود: «دلیل عدم حضور زنان در ورزشگاه‌ها به خاطر مخالفت ما با این قضیه نیست، بلکه به دلیل نبود برخی زیرساخت‌های لازم جهت حضور آنان است و به عقیده بنده شاید بتوان از حضور زنان در ورزشگاه آزادی در تهران بهره برد. معتقدم زیرساخت‌های لازم برای حضور زنان در ورزشگاه آزادی از هفته آینده فراهم است و بنده به این قضیه خوش‌بین هستم.»

از آن «هفته»‌ای که مهدی تاج وعده‌اش را داده، چندین هفته می‌گذرد و مشخص نیست چرا این موضوع مشمول گذر زمان شده است؛ به‌طوری‌که به نظر می‌رسد جریانِ در کار است تا این اتفاق به سال جدید و احتمالاً به دوره جدید لیگ برتر کشیده شود. واقعیت امر این است که کیدواژه «زیرساخت» هم در این پرونده بیشتر شبیه به بهانه است؛ چون در حالی که زیرساخت باید مهیا باشد تا زنان علاقه‌مند به فوتبال در ورزشگاه حاضر شوند، چنین بحثی برای اجرای برنامه‌های رفیوقتابلی در ورزشگاه آزادی مطرح نیست. از سوی دیگر، در حالی که کلاً به زنان سایر شهرها به غیر از تهران اجازه ورود به ورزشگاه داده نمی‌شود، در اصفهان درهای ورزشگاه به روی زنان روس باز می‌شود، ولی دختران هوادار سپاهان پشت در می‌مانند. اینکه زیرساخت برای خارجی‌ها مهیا و برای ایرانی‌ها نامهباست نیز از دیگر ابهامات موجود در این بخش است. به هر روی، این روزها و با بهبودی وزیر ورزش و مرخصی از بیمارستان، انتظار می‌رود مقوله ورود زنان به ورزشگاه در کنار برداشتن محدودیت ظرفیت تماشاگران، با سرعت بیشتری حل‌وفصل شود؛ البته اگر اراده و میلی در انجاشم باشد.

وزیرورزش و جوانان از بیمارستان مرخص شد

آسیب‌دیدگی شد و ابتدا در کرمان تحت مداوا قرار گرفت و سپس به تهران منتقل شد. در این سانحه مرخص شد. حسین صمدی‌نیا، رئیس بیمارستان محل معالجه وزیر ورزش و جوانان با تبریک میلاد حضرت علی‌اکبر(ع)، از ترخیص سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان با «حال عمومی خوب» از بیمارستان خیر داد، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، چندی پیش و در جریان سفر استانی به کرمان، در سانحه هوایی سقوط هلی‌کوپتر دچار

پس

از طی شدن روند درمانی و بهبودی، از بیمارستان

مرخص شد. حسین صمدی‌نیا، رئیس بیمارستان

محل معالجه وزیر ورزش و جوانان با تبریک میلاد

حضرت علی‌اکبر(ع)، از ترخیص سیدحمید سجادی،

وزیر ورزش و جوانان با «حال عمومی خوب» از

بیمارستان خیر داد، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش

و جوانان، چندی پیش و در جریان سفر استانی به

کرمان، در سانحه هوایی سقوط هلی‌کوپتر دچار

چون اسفند جهنمی یحیی گل‌محمدی هم از همین امروز شروع شده و اینکه او بهار خوش‌رنگی برای خودش و پرسپولیس‌ها رقم بزند، ارتباط مستقیمی به این دیدار و بازی حساسش با سپاهان در هفته بعد دارد. یحیی و تیمش در شرایطی با به تبریز گذاشته‌اند که اتفاقاً نقطه قوتشان در این فصل، امتیازهای خارج از خانه بوده است. ماجرا از این قرار است که پرسپولیس با میانگین ۲.۱ امتیاز، بهترین تیم خارج از خانه لیگ است. پرسپولیس ۲۱ امتیاز از ۱۰ میهمان فصلش به دست آورده و شش تیم را در خانه‌شان شکست داده است. بااین‌حال، مسئله اینجاست که همان‌طورکه عنوان شد، تراکتور در این فصل در خانه هیچ شکستی نداشته است.

جدال ستاره‌های برتر لیگ

تراکتوری‌ها در هفته‌های گذشته به لحاظ کسب برد تیم تقریباً بی‌ثباتی نشان داده‌اند؛ در پنج بازی اخیر این تیم، پاکو خمس، تیمش را چهار بار برنده کرده و فقط یک بار مساوی داده است. این در حالی است که پرسپولیس در پنج بازی گذشته خود فقط دو برد داشته و دو بار هم شکست خورده است؛ هرچند جنس بازی امروز به‌گونه‌ای است که نمی‌توان زیاد پزیش با استناد به عدد و ارقام نوشت. بخش اصلی جذابیت این دیدار مربوط به ستاره‌هایی است که در ترکیب دو تیم حضور دارند. فارغ از جدال اندیشه‌های یحیی گل‌محمدی و پاکو خمس که هر دو مربی صاحب‌سبکی نشان داده‌اند، این روزها تراکتور بهترین‌های ایران در فاز تهاجمی را در اختیار دارد. بهترین گلزن لیگ ایران فعلاً رضا اسدی است که برای تراکتور بازی می‌کند. او در این فصل متحول شده و تا به الان با هشت گل زده در صدر قرار دارد. این در شرایطی است که بهترین گلزن پرسپولیس همچنان یورگی لوکادیاست که با شش گل زده، مدت‌هاست از پرسپولیس جدا شده است. نکته درخور توجه اینکه رضا اسدی، بازیکن ماه‌های نه‌چندان دور پرسپولیس است که در این تیم توفیقی کسب نکرد و جدا شد. خمس ولی بیست رضا اسدی را در تراکتور تغییر داده و او این روزها گلزن برتر ایران است. به‌جز گلزنی، تراکتور بهترین پاسور ایران را هم در ترکیب دارد؛ ریکاردو آلوز. او به معنای واقعی مهندس لیگ برتر ایران است و تا به الان آمار خیره‌کننده ۱۲ پاس گل را دارد. نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده به او، مهدی ترابی، وینگر پرسپولیس است که فقط پنج پاس گل در کارنامه دارد. در پرسپولیس ولی پرچم در دست فاز دفاعی است. علی‌رضا بیرانوند در این فصل فقط هشت بار گل خورده و همین الان با ۱۲ گلین‌شیت، بهترین دروازه‌بان فصل است. از سوی دیگر، پرسپولیس هم در مجموع با ۹ گل خورده، یکی از دو تیم برتر لیگ در فاز دفاعی است که همین موضوع نشان از قدرت تیم یحیی در فاز دفاعی دارد. ناگفته پیداست که جدال امروز تراکتور – پرسپولیس، بهانه‌های زیادی برای دیدن دارد.

اخبار برگزیده

فرشید لک درگذشت

بازیکن سابق تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان در فانی را وداع گفت. فرشید لک بازیکن سابق تیم نفت مسجدسلیمان که چند روز پیش به دلیل مصرف قهوه مسموم در شهر بندر گناوه به کما رفته بود، دیروز شبه در ۲۸سالگی درگذشت. او سابقه بازی در نیروی زمینی را نیز در کارنامه داشت. روز گذشته باشگاه نفت مسجدسلیمان درگذشت فرشید لک بازیکن سابق این باشگاه را تسلیت گفت.

در متن پیام تسلیت باشگاه آمده است:

«انا لله و انالیه راجعون

باشگاه نفت مسجدسلیمان به این وسیله درگذشت فرشید لک را به خانواده ایشان و جامعه ورزش تسلیت می‌گوید و از خداوند متعال خواهان مغفرت برای او و صبر جمیل برای بازماندگان است.»

شکست کبدی ایران از هند در فینال قهرمانی جوانان جهان

تیم ملی کبدی ایران با شکست مقابل هند به عنوان نایب‌قهرمانی مسابقات قهرمانی جوانان جهان دست یافت. به گزارش ايسنا، فینال مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان دیروز میان تیم‌های ایران و هند در شهر ارومیه انجام شد که تیم هند توانست با نتیجه ۴۰ بر ۳۳ مقابل ایران پیروز شود و عنوان قهرمانی را کسب کند. تیم‌های نپال و پاکستان نیز سوم مشترک شدند. ایران در دوره قبل این مسابقات در غیاب هند به عنوان قهرمانی دست یافته بود. مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان از ۸ اسفند به میزبانی ارومیه و با ۱۶ تیم آغاز شد و دیروز با انجام مرحله فینال به پایان رسید.

مرفاوی: تمرکز نداشتیم تا از فرصت‌ها استفاده کنیم

سرمربی تیم فوتبال جوانان گفت: با وجود شکست برابر استرالیا موقعیت‌های خوبی برای کشاندن بازی به تساوی به دست آوردیم که متأسفانه از این فرصت‌ها استفاده نکردیم. صمد مرفاوی سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران پس از شکست ۲ بر ۳ در مقابل استرالیا در مسابقات جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، گفت: قبل از هر چیزی به تیم استرالیا تبریک و به بازیکنان خودم که تلاش کردند خسته نباشید می‌گویم. بازی خوب و فنی بود و هر دو تیم با توجه به شناخت از یکدیگر و برنامه‌هایی که داشتند، تلاش کردند. بچه‌های ما همچنان در شرایط بازی اول بودند و غافل شدند و ضربه آن را هم خوردیم. به بازی هم برگشتیم و موقعیت‌های خوبی هم ایجاد کردیم و می‌توانستیم گل بزнім اما متأسفانه فقط به همان دو گل بسنده کردیم. سرمربی تیم ملی جوانان در خصوص عملکرد تهاجمی‌تر ایران در نیمه دوم، گفت: با توجه به اینکه نیمه اول را بازنده به رختکن آمدیم، سعی کردیم در نیمه دوم با همان نفرات و تغییر روش دادن، کار را ادامه بدهیم اما پس از دریافت گل سوم، مقداری برنامه‌های ما برای نیمه دوم به هم ریخت و باز هم شیوه را عوض کردیم. این تغییر روش خوب بود و با گل هم رسیدیم. او افزود: با وجود نمایش و شرایط خوب بچه‌ها در این نیمه بازی مقدماتی رو به احساسات رفت و توانستیم فوتبال را برگردانیم و به گل سوم برسیم. به هر حال فوتبال است و همیشه باید تمرکز داشته باشید. مرفاوی درخصوص بازی سوم برابر ویتنام که به منزله صعود به مرحله بعد یا حذف در دور گروهی است، تصریح کرد: باید سعی کنیم از نظر روحی بازیکنان را برگردانیم و در این دو روز باید ریکاوری خوبی از نظر روحی و روانی و فنی داشته باشیم. امیدوارم در این دیدار برنده شویم و به دور بعد صعود کنیم. او اضافه کرد: ویتنام هم تیم خوبی است. در گروهی قرار گرفتیم که همه تیم‌ها توانمند و قدرتمند هستند. هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. امیدوارم بازی سوم را خیلی بهتر و قدرتمندتر از امروز شروع کرده و به سود خردمان تمام کنیم. مرفاوی در پایان گفت: تیم ویتنام مجموعه خوبی دارد و در بازی اول هم تاکتیک خوبی پیاده کردند و توانستند بازی را به نفع خودشان تمام کنند. ما هم روی تیم ویتنام صددرصد برنامه خودمان را داریم و امیدوارم بتوانیم انجام بدهیم. در مجموع ویتنام تیم یک‌دست و خیلی خوبی است.

جام جهانی شمشیربازی؛ شکست دوباره سایر ایران برابرژاپن

تیم ملی شمشیربازی سایر ایران از صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ایتالیا بمانند. در ادامه رقابت‌های جام جهانی شمشیربازی اسلحه سایر که به میزبانی ایتالیا در حال برگزاری است تیم ایران با قبول شکست برابر ژاپن از صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی فصلش به دور رفت. این مسابقات دیروز در بخش تیمی در شرایطی دنبال شد که ایران تیم برتر میدان بود اما در پایان سابریست‌های کشورمان بازی را به زاین واگذار کردند تا باز هم در حسرت برتری برابر این تیم باقی بمانند. تیم ایران پیش از این در قهرمانی آسیا و جام جهانی لهستان نیز برابر ژاپن در همین مرحله شکست خورده بود.

معرفی جام حذفی پیش از توروز حل می‌شود

به گزارش فوتبال ۲۶، جام حذفی همواره به عنوان جام شگفتی‌ها نامش مطرح بوده، البته که بسیاری از تیم‌های مدعی در تلاش هستند تا بتوانند از جام حذفی به عنوان یک میان‌بر برای رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا استفاده کنند؛ به‌طوری‌که یک تیم مدعی در صورت پیروزی در پنج بازی پایای در جام حذفی می‌تواند فاتح رقابت‌ها شود و خود را در فصل آینده رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ببیند. تا پیش از برگزاری رقابت‌های مرحله یک‌چهارم نهایی، جام حذفی فوتبال ایران در فصل جاری چند شگفتی مهم داشته است. فولاد خوزستان هم‌زمان با برگزاری رقابت‌های جام حذفی، در مسابقات مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا حضور داشت و همین مسئله باعث شد کمیته مسابقات سازمان لیگ زمان برگزاری دیدار گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان را به تعویق بیندازد. حالا در اعلام جدید مشخص شد که قرار است نبرد گل‌گهر و فولاد روز جمعه بیست‌وششم اسفندماه به میزبانی ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان به انجام برسد تا تقابلی جذاب میان شاگردان امیر قلعه‌نویی و علی‌رضا منصوریان شکل گیرد. کمیته مسابقات سازمان لیگ در نظر دارد مسابقات مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی را در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ برگزار کند اما با این حال آنها در تلاش هستند تا مراسم قرعه‌کشی پیش از اتمام سال جاری انجام شود و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده قرار است سه‌شنبه شانزدهم اسفندماه از ساعت ۱۲:۳۰ در محل روابط عمومی سازمان لیگ، مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی به صورت رسمی قرعه‌کشی شود. تیم‌های پرسپولیس، استقلال، پارس جنوبی جم، استقلال ملاتانی، نساجی مازندران، هوادار تهران و پیکان تهران صعودشان به جمع هفت تیم برتر جام حذفی مسلج شده و قرار است تیم هشتم هم از میان گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان انتخاب شود. با توجه به تیم‌های حاضر در مرحله یک‌چهارم نهایی احتمال برگزاری دربی پایتخت وجود دارد.

برنامه

پیکان – ذوب‌آهن ۱۵:۰۰	پارسلوان – والنسیا ۱۸:۴۵
تراکتور – پرسپولیس ۱۶:۰۰	رنال تبیس – رناله‌مادیرد ۲۳:۳۰
مس رفسنجان – صنعت نفت ۱۷:۰۰	پایلرلورکوزن – هرتاپلین ۱۸:۰۰
سپاهان – هوادار ۱۸:۰۰	ایتنز – لچه ۲۰:۳۰
لیورپول – منچستربیوتایتد ۲۰:۰۰	رم – یوونتوس ۲۳:۱۵